
wiadomości

Pretoriansi na złość Putinowi jedzą jabłka
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Akcja ''Jedz jabłka na złość Putinowi'' ogarnęła cały kraj, ostatnio przyłączyli się do niej
również zawodnicy futbolu amerykańskiego, zespół Pretorians ze Skoczowa.

Wszystko zaczęło się 1 sierpnia br., kiedy Rosja wprowadziła embargo na polskie owoce. Na swoim blogu Grzegorz
Nawacki, dziennikarz ,,Pulsu biznesu" nawoływał do wsparcia polskich producentów: -  Jeśli każdy z nas zacznie
jeść więcej jabłek i pić cydru, to ulżymy producentom i zminimalizujemy wpływ rosyjskiego embarga na
polską gospodarkę, a przy okazji będziemy zdrowsi, bo jabłka mają wiele zalet - przekonywał na swoim blogu
Nawacki. temat błyskawicznie podchwycili internauci, którzy zaczęli umieszczać na Twiterze i Facebooku zdjęcia, na
których po prostu jedzą jabłka. Wkrótce przyłączyli się dziennikarze, sportowcy, politycy, aktorzy itd.

Do akcji włączyli się również zawodnicy Pretorians Skoczów,  jedynej na Śląsku Cieszyńskim i Podbeskidziu drużyny
futbolu amerykańskiego. Po ostatnim wtorkowym (5 sierpnia br.) treningu urozmaicili swoje manu jabłkami: - W
ubiegłym tygodniu Federalna Służba Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnego Federacji Rosyjskiej
(Rossielchoznadzor) powiadomiła o wprowadzeniu od 1 sierpnia "czasowego ograniczenia wwozu do Rosji
z Polski" owoców i warzyw - m.in. świeżych jabłek. W związku z powyższym, Pretorianie postanowili
wprowadzić do swojego menu oprócz soczystych hamburgerów i zimnej coli również jabłka, których po
decyzji rosyjskich władz jest u nas pod dostatkiem - piszą Pretoriansi na swoim profilu na FB.

Choć uczestnicy akcji nie są raczej w stanie zjeść wszystkich tych jabłek, które miały być eksportowane do Rosji,
jednak nawet kilkanaście procent tej liczby może przynieść ulgę dla producentów warzyw i owoców. Poza tym
jedzenie jabłek jest po prostu korzystne -  jabłko to źródło witaminy C, błonnika, potasu, żelaza, a jego regularne
jedzenie ma zbawienne działanie dla organizmu. Jak wynika z danych resortu rolnictwa, Polska wyeksportowała do
Rosji w 2013 r. ponad 804 tys. ton produktów z sektora owoców i warzyw o wartości blisko 336 mln euro. Szacuje
się, że rosyjskie embargo może Polskę kosztować ok. 500 mln euro.
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https://www.facebook.com/pretorians.skoczow/timeline
https://www.facebook.com/pages/Jedz-Jablka-Na-Zlosc-Putinowi/1516781721887496?fref=ts
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